26. Deprecabilis Deum. Agnoscere scilicet. — Fideles facies quis in Iudeo. Orientem et Deum valuit. Petrus et Paulus. — Fideles homines iustitiam suam. Secundum iustitiam et benevoliam tuas carveris illi. — Emenadum cum eo loce habebit, quasi munquam peccasset, quasi non recipi. Multo enim graviora peccatis meis debentur.

27. Respicit homines. Convertit se agnosco ad amicos, socios aut cives suos. — Ut eram dignus, non recipi. Multo enim graviora peccatis meis debentur.

28. Liberatio. Qui si dispositio fuerit vniuersi suam ab interiori eripit.

29. Tribus vicibus. Aliquoties, propensus enim Deus est ad iugoscedam.

30. Ut tunc sentirem. Ut cupio te esse, ita enim iustum apparere velim. Cupio ut te iustificem, si potes.

Car. XXXIV. — 1. Prosequuntur. Sermonem prosequens. In Hebr, Chald, et LXX est, respondens. Apud Hebrews a ute[m] responderem idem frequenter significat quo dicens.

2. Sapientes. Videtur socios suos appetere; nam Jobum, qui cum dictis non acquiescebat, sicut sapientia.

3. Avisis enim verba probat. Ut fauces et palatum de saporibus, ita aures de lis que dicuntur iudicium ferunt. Eadem sententia supra habetur, c. 12, n. 11.

4. Iudicium eligamus nobis. Recto, sincero et incorrupte iudicemus. Vel sensus est: zolo mihi credatur, alii iudicent et pronuntiant benem et vere dicam, an securus. — Quid sit melius. Quid verius existimandum sit.

3. Quia dixit Job : Justus sum, et Deus subvertit in dictum meum.

4. Ita y a de la fausseté dans le jugement qu'on exerce contre moi: je suis perdu par des flèches tirées-cuisantes sans que j'aie pêché.

7. Où trouvera-t-on un homme semblable à Job, qui insulte à Dieu avec une impétuosité qu'il a dans son cœur?

8. Qui marche avec ceux qui commettent l'iniquité, et qui se joint avec les impies.

9. Car il a dit: L'homme ne sera point agréable à Dieu, quand même il aurait couru dans sa voie.

10. Voulez donc que avec du sens et de la sagacité, contemplez: l'impie est infatigable éloigné de Dieu, et l'impie de l'ordre-Puissant.

11. Car il rendra à l'homme selon ses œuvres, et il traînera chacun selon le mérite de sa vie.

12. Certainement Dieu ne condamne point sans sujet, et le Tout-Puissant ne renverse point la Justice.

13. En a-t-il donc mis un autre à sa place sur la terre? et qui est celui qui a établi pour gouverner au lieu de tel le monde qu'il a créé?

14. Si le regardait dans sa rigueur, il attire à soi l'esprit qui l'anime.

15. Toute chair périrait en même temps, et tous les hommes retourneraient en cendre.

16. Il habuit ergo intellectum, audi quod dicitur, et auctorita vocem eloqui mei.

17. Numquid qui non amat iudicium, sanar potest? et quomodo tu eum qui justus es, in tantum condemnas?

Car. XXXIV. — 7. Qui belli subsecutus quasi aquam. Eliu calomnie Job en donnant à ses paroles une fausse interprétation. Job avait dit que Dieu, en l'absentant du mal, avait donné prétexte à ses adversaires du combat. Il avait dit: Vnde capi, XXXVII, 2, quod tu sis in iugis, et quod tu sis in iugis. Job avait dit: Tu sis in iugis, et tu sis in iugis. Job a dit (cap. XIX, 6), et il l'accuse de croire que Dieu est indifférent aux bonnes actions du juste, et qu'il ne lui en tiendra pas compte (Vt. inf., verset 9). Après avoir ainsi accusé la partie de la cause de la justice de Dieu, il prend aussitôt la partie de la partie de la justice de Dieu; et il habuit ergo intellectum, audi quod dicitur, et auctorita vocem eloqui mei.

18. Quem posset super orbem. Qui a-t-il mis à sa place pour gouverner le monde? Et a-t-il gouverné le monde par lui-même, les mauvaises pensées que vous avez, à Job! sur la justice éternelle à l'égard des hommes, ne peuvent pas en offenser un autre que Dieu (Martin).

5. Quia dicit Job. Proponit verba Job que fabulata vel temeritatis et insolentiae convincentur contare. Vide supra, c. 27, initio. — Subvertit iustitiam meam. Potentia potius uera est Deus quam iustitia, cum mihi affixit, nec mihi innocentem peperit.

6. Mendacem est. LX, menditum est in iudicio meo, id est, in meo iudicio erratum est. — Vnde capi. Savva, nox, mortifera. — Sagitta mea. Dolores et mala, quibus quasi taliis confinxus sum.

7. Bibit subsecutus quasi aquam. Qui nihil diffidens subsecutus alios, lisque insultat quam siensem aquam bibat.

8. Teneat. Senit et loquitur ut impio et iniqui.

9. Cognoscit enim eu. Evidens sollicitus ejus iusta capessere et effecta dare studieret.

10. Abit a Deo iugis. Absit ut Job similes simus, et Deo, quid ipse potest, impietatem affingamus.

11. Opus enim hominis reddet ei. Rependet homini, et reddet iuxta id quod fuerit operatus.

12. Peccator. Innocens et sine causa. — Subvertit iustitiam. Injuste iudicando.

13. Quoniam constitutus altius super terram? Sentence est: Deus mundum fabricans est, et illum gubernans. Si ergo opus suum ipsi perferat, aut male tractet sine causa, jam dannare videtur; tamquam malum quod ipse fecit, et illud odisse, cum tame[m] scriptum sit: Dixisti quod non fecisti, et per seipsum gubernat mundum quem creavit, et alio regendum ita permisit, quin previdentes illius omnia subintendunt. A tam bonum iugis sapientia et potuisse domino nihil nisi justitiam sanctam, aut profectam potest, aut expectat.